
Contrôle de légalité : 
  Réception au contrôle de légalité 21 décembre 2021
  Référence technique : 017-221700016-20211217-17958-DE-1-1

CESSION D'UNE PARTIE DU TERRAIN D'ASSIETTE 
DU CENTRE D'EXPLOITATION ROUTIER DE SAUJON

______

Première commission : Finances et
Administration Générale, Evaluation

des Politiques Publiques et Solidarité
Territoriale

COMMISSION PERMANENTE 
du 17 décembre 2021

  

DELIBERATION
N° 2021-12-17-2

La  Commission  Permanente  du  Département  réunie  à  la  Maison  de
la Charente-Maritime de La Rochelle,  le 17 décembre 2021 à 11h30,   sous  la   présidence de
Mme Sylvie MARCILLY, Présidente du Département,

Agissant par délégation de l'Assemblée Départementale (délibération du 1er juillet 2021),

Considérant que le Département de la Charente-Maritime est propriétaire du centre
d’exploitation routier situé 2, rue Yves du Manoir à Saujon cadastré section AS n° 160 et 161
d’une superficie parcellaire totale de 4 354 m²,

Considérant  la  demande  de  M.  et  Mme  ROUSSEAU  d’acquérir  une  partie
(200 m² environ) de la parcelle cadastrée section AS n° 160 afin de sécuriser l’accès à leur
propriété jouxtant le centre d’exploitation et cadastrée section AS n° 351 et 156,

Considérant l’accord de M. et Mme ROUSSEAU pour acquérir cette emprise au prix
de 9 500 €, les frais d’acte et de géomètre étant en sus à leur charge,

Considérant que l’emprise souhaitée est située en fond de parcelle et ne présente pas
d’intérêt pour le fonctionnement du centre d’exploitation,

Considérant l’avis des services de l’Etat (Direction Générale des Finances Publiques-
pôle  d’évaluation  domaniale)  du 30 août  2021 estimant  la  valeur  vénale  de cette  emprise  à
7 300 €,

DECIDE :

1°) d’accepter de céder à M. et Mme ROUSSEAU une partie (200 m² environ) du
terrain d’assiette du centre d’exploitation routier situé 2, rue Yves du Manoir à Saujon, cadastré
section AS n° 160, au prix de 9 500 € net vendeur, les frais d’acte et de géomètre étant en sus à
leur charge,

2°) d’autoriser sa Présidente à signer l’acte de vente dont la rédaction sera confiée à
Maître  Cédrick  RAZAT,  notaire  à  Saujon,  ainsi  que  tous  documents  se  rapportant  à  cette
opération.

Adopté à l'unanimité 

Pour extrait conforme, 
Pour la Présidente du Département, 

Le Premier Vice-Président, 
Loïc GIRARD








